
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 지역복지사회 구축

단위: 지역사회복지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 42,132,034 42,011,753 120,281

국 29,920,054 29,795,746 124,308

시 5,305,993 5,273,943 32,050

구 6,905,987 6,942,064 △36,077

지역복지사회 구축 2,912,653 2,905,770 6,883

국 1,310,170 1,309,610 560

시 1,455,541 1,455,421 120

구 146,942 140,739 6,203

지역사회복지 활성화 154,249 143,999 10,250

국 22,960 22,400 560

시 4,920 4,800 120

구 126,369 116,799 9,570

동 복지허브화 모델링 사업 32,800 32,000 800

국 22,960 22,400 560

시 4,920 4,800 120

구 4,920 4,800 120

405 자산취득비 12,800 12,000 800

국 8,960 8,400 560

시 1,920 1,800 120

구 1,920 1,800 120

01 자산및물품취득비 12,800 12,000 800

○차량구입 12,800 12,000 800경정 12,800,000원

국 8,960 8,400 560

시 1,920 1,800 120

구 1,920 1,800 120

사무실 이전 13,480 4,030 9,450

201 일반운영비 3,200 0 3,200

01 사무관리비 3,200 0 3,200

○일반수용비 3,200 0 3,200

― 블라인드 구입 3,200 0 3,2003,200,000원

405 자산취득비 10,280 4,030 6,250

01 자산및물품취득비 10,280 4,030 6,250

○사무실이전 집기 구입비 10,280 4,030 6,250

― 상담실 탁자 240 240 0

― 냉장고 500 0 500

― 쇼파(국장실) 2,100 0 2,100

― 응접테이블 500 0 500

― 전화받침대 150 0 150

― 파티션 3,000 0 3,000

240,000원*1개

500,000원*1대

2,100,000원

500,000원*1개

150,000원*1개

3,000,000원

노숙인 보호지원 2,021,559 2,024,926 △3,367

국 1,287,210 1,287,210 0

시 713,776 713,776 0

구 20,573 23,940 △3,367

노숙인 및 행려자 보호 20,573 23,940 △3,367
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부서: 생활보장과

정책: 지역복지사회 구축

단위: 노숙인 보호지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 11,073 14,440 △3,367

01 사무관리비 11,073 14,440 △3,367

○일반수용비 11,073 13,600 △2,527

― 무연고 사망자 유류금품 정리 4,473 7,000 △2,527

ㆍ신문공고료 4,400 6,000 △1,600

ㆍ소송수행 인지료 73 1,000 △927

○운영수당 0 840 △840

― 노숙인 입퇴소심사위원회의 참석수당

0 840 △840

경정 4,400,000원

경정 73,000원

경정 0원

국민기초생활보장 31,821,271 31,639,763 181,508

국 28,159,884 28,036,136 123,748

시 2,404,452 2,372,522 31,930

구 1,256,935 1,231,105 25,830

저소득층 기초생활보장 29,655,603 29,641,135 14,468

국 26,668,906 26,662,086 6,820

시 2,049,257 2,042,383 6,874

구 937,440 936,666 774

생계급여 28,836,106 28,713,401 122,705

국 25,952,496 25,842,062 110,434

시 2,018,527 2,009,937 8,590

구 865,083 861,402 3,681

301 일반보상금 28,836,106 28,713,401 122,705

국 25,952,496 25,842,062 110,434

시 2,018,527 2,009,937 8,590

구 865,083 861,402 3,681

01 사회보장적수혜금 28,836,106 28,713,401 122,705

○기초생활보장급여(생계)

28,836,106 28,713,401 122,705경정 28,836,106,000원

국 25,952,496 25,842,062 110,434

시 2,018,527 2,009,937 8,590

구 865,083 861,402 3,681

해산장제급여 207,567 177,804 29,763

국 186,810 160,024 26,786

시 14,530 12,446 2,084

구 6,227 5,334 893

301 일반보상금 207,567 177,804 29,763

국 186,810 160,024 26,786

시 14,530 12,446 2,084

구 6,227 5,334 893

01 사회보장적수혜금 207,567 177,804 29,763

○기초생활보장급여(해산장제)

207,567 177,804 29,763경정 207,567,000원

국 186,810 160,024 26,786

시 14,530 12,446 2,084

구 6,227 5,334 893

기초수급자양곡할인지원 400,000 500,000 △100,000
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 400,000 500,000 △100,000

301 일반보상금 400,000 500,000 △100,000

국 400,000 500,000 △100,000

01 사회보장적수혜금 400,000 500,000 △100,000

○기초수급자 양곡할인 지원

400,000 500,000 △100,000경정 400,000,000원

국 400,000 500,000 △100,000

차상위계층양곡할인 162,000 200,000 △38,000

국 129,600 160,000 △30,400

시 16,200 20,000 △3,800

구 16,200 20,000 △3,800

301 일반보상금 162,000 200,000 △38,000

국 129,600 160,000 △30,400

시 16,200 20,000 △3,800

구 16,200 20,000 △3,800

01 사회보장적수혜금 162,000 200,000 △38,000

○차상위계층 양곡할인 지원

162,000 200,000 △38,000경정 162,000,000원

국 129,600 160,000 △30,400

시 16,200 20,000 △3,800

구 16,200 20,000 △3,800

취약계층 보호 2,165,668 1,998,628 167,040

국 1,490,978 1,374,050 116,928

시 355,195 330,139 25,056

구 319,495 294,439 25,056

지역사회서비스투자사업 2,129,968 1,962,928 167,040

국 1,490,978 1,374,050 116,928

시 319,495 294,439 25,056

구 319,495 294,439 25,056

307 민간이전 2,124,968 1,957,928 167,040

국 1,487,478 1,370,550 116,928

시 318,745 293,689 25,056

구 318,745 293,689 25,056

11 사회복지사업보조 2,124,968 1,957,928 167,040

○지역사회서비스투자사업

2,124,968 1,957,928 167,040경정 2,124,968,000원

국 1,487,478 1,370,550 116,928

시 318,745 293,689 25,056

구 318,745 293,689 25,056

국가 보훈 관리 6,811,679 6,879,849 △68,170

국 450,000 450,000 0

시 1,446,000 1,446,000 0

구 4,915,679 4,983,849 △68,170

보훈단체 및 회원 예우 6,811,679 6,879,849 △68,170

국 450,000 450,000 0

시 1,446,000 1,446,000 0

구 4,915,679 4,983,849 △68,170
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부서: 생활보장과

정책: 국가 보훈 관리

단위: 보훈단체 및 회원 예우 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

호국보훈의 달 위문행사 8,300 10,000 △1,700

301 일반보상금 7,500 9,200 △1,700

09 행사실비보상금 7,500 9,200 △1,700

○호국보훈의 달 위문행사(보훈대상자 급식비)

7,500 9,200 △1,700경정 7,500,000원

콜롬비아 참전기념비 참배행사 지원 0 5,570 △5,570

201 일반운영비 0 820 △820

03 행사운영비 0 820 △820

○콜롬비아 참전기념비 참배행사 0 820 △820경정 0원

301 일반보상금 0 4,750 △4,750

09 행사실비보상금 0 4,750 △4,750

○콜롬비아 참전기념비 참배행사(공연행사지원

보상금) 0 1,000 △1,000

○콜롬비아 참전기념비 참배행사(보훈대상자 급

식비) 0 3,750 △3,750

경정 0원

경정 0원

보훈회관 이전 4,159,113 4,232,013 △72,900

국 450,000 450,000 0

구 3,709,113 3,782,013 △72,900

307 민간이전 0 72,900 △72,900

05 민간위탁금 0 72,900 △72,900

○보훈회관 운영관리 0 72,900 △72,900경정 0원

국가보훈대상자 지원 147,600 135,600 12,000

301 일반보상금 147,600 135,600 12,000

11 기타보상금 147,600 135,600 12,000

○국가보훈대상자 명예수당 지원

141,600 129,600 12,000경정 141,600,000원

재무활동(생활보장과) 494,236 494,176 60

내부거래 52,189 52,129 60

의료급여기금 특별회계 전출 2,189 2,129 60

701 기타회계등전출금 2,189 2,129 60

01 기타회계전출금 2,189 2,129 60

○의료급여기금 특별회계 전출금

2,189 2,129 60경정 2,189,000원
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